
ZARZĄDZENIE NR 108/2022 
BURMISTRZA MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad oszczędzania energii w Urzędzie Miasta Rawa Mazowiecka 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 października 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej1) (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127), zarządzam co 

następuje: 

§ 1. Ustala się ogólne zasady ograniczenia zużycia energii elektrycznej w budynkach Urzędu 

Miasta Rawa Mazowiecka polegające na: 

1) wyłączeniu oświetlenia zewnętrznego; 

2) zmniejszeniu ilości małego sprzętu AGD do minimum; 

3) wymianie żarówek na energooszczędne; 

4) ograniczeniu ilości żarówek w żyrandolach o połowę; 

5) ograniczeniu używania urządzeń elektrycznych o dużym poborze prądu (kuchnia elektryczna 

i mikrofalowa, pralka i zmywarka po pełnym załadowaniu – krótkie cykle bez funkcji suszenia). 

§ 2. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do: 

1) wyłączania światła po wyjściu z pomieszczenia, tam gdzie to możliwe do korzystania 

z naturalnego oświetlenia lub oświetlenia punktowego; 

2) wyłączania zbędnego oświetlenia na klatkach schodowych w korytarzach i łazienkach; 

3) wyłączania z sieci ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu (laptopa, telefonu); 

4) w przypadku monitorów komputerowych - korzystania z ustawienia regulacji jasności 

(przyciemnienie), z trybu oszczędzania energii – skonfigurowanie komputera tak aby po 

niedługim czasie bezczynności przechodził w tryb oszczędzania energii, usunięcie bezużytecznych 

programów, niestosowanie wygaszaczy ekranu; 

5) wyłączania z sieci przed wyjściem z pracy wszystkich sprzętów biurowych; 

6) drukowania jedynie tych dokumentów, które są niezbędne w formie papierowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F0C4A6-72C2-49EF-B7DF-B3BADB9D565F. Podpisany Strona 1



7) nieużywania prywatnych urządzeń pobierających prąd. 

§ 3. Wykonanie zarządzenie powierzam Sekretarzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. 

 

   

Burmistrz Miasta Rawa 
Mazowiecka 

 
 

Piotr Irla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F0C4A6-72C2-49EF-B7DF-B3BADB9D565F. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-11-30T23:00:00+0000
	Polska
	Piotr Irla
	Podpis organu wydającego akt prawny.




